UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 564/PGDĐT

V/v triển khai Chỉ thị số 07/CT-UBND

ngày 22/11/2022 của UBND huyện về

việc tăng cường công tác bảo đảm an

ninh, trật tự, bảo vệ tuyệt đối an toàn

tết Nguyên đán Quý Mão và các sự kiện

chính trị, lễ hội lớn năm 2023

Phong Điền, ngày  24  tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH&THCS và THCS trực thuộc.

Thực hiện Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 22/11/2022 của Chủ tịch UBND

huyện về việc tăng cường công tác bảo đảm an ninh, trật tự, bảo vệ tuyệt đối an toàn

tết Nguyên đán Quý Mão và các sự kiện chính trị, lễ hội lớn năm 2023;

Căn cứ các nội dung và giải pháp tại Chỉ thị nêu trên (đính kèm theo Công

văn này), Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị tổ chức tuyên truyền,

phổ biến đầy đủ đến toàn thể đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và

học sinh đơn vị biết để thực hiện;

Trong đó tập trung triển khai, thực hiện các nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc công tác quản lý, trực ban trường học không để sở

hở, thiếu sót để các đối tượng xấu lợi dụng, kích động gây rối an ninh chính trị;

quán triệt, yêu cầu cán bộ, viên chức, người lao động thực hiện đúng quy định,

quy trình công tác, quy tắc văn hóa ứng xử trong cơ quan, vì người dân để phục

vụ; kịp thời phản bác luận điệu sai trái, định hướng dư luận, không để các thế

lực thù địch lợi dụng xuyên tạc, lôi kéo, móc nối hoạt động, nhất là trong các dịp

Lễ lớn của đất nước.

2. Huy động toàn thể HĐSP, các tổ chức, đoàn thể trong nhà trường cùng

tham gia phối hợp lực lượng chức năng, công an ở địa phương triển khai quyết

liệt đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự dịp tết

Nguyên đán Quý Mão 2023 (thời gian từ ngày 25/11/2022 đến ngày

05/02/2023), xem đây là đợt cao điểm của toàn Đảng, toàn quân và toàn dân,

đặc biệt huy động các nguồn lực xã hội kịp thời tổ chức các phong trào, các hoạt

động tương thân, tương ái, đền ơn đáp nghĩa, phong trào tết vì người nghèo để

kịp thời động viên hỗ trợ học sinh, giáo viên, nhân viên có hoàn cảnh khó khăn;

khen thưởng các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng,

chống tội phạm, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trường học.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục ý thức chấp hành về giao

thông, Luật phòng chống tác hại rượu bia; tăng cường công tác đảm bảo trật tự

an toàn giao thông, phòng tránh tai nạn thương tích, giải quyết ùn tắc giao thông

trước cổng trường, thực hiện tốt năm An toàn giao thông 2022; tuyệt đối không

để xảy ra tình trạng mua bán, vận chuyển, sử dụng pháo trái phép trong giáo

viên, học sinh; tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng, cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ, không để xảy ra cháy nổ trong cơ quan, đơn vị trường học.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng

các đơn vị tổ chức, triển khai thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để B/C);

- Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Phòng GD&ĐT: LĐ&VC;

- Website Phòng (để phổ biến);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2022-11-24T13:41:59+0700